[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http//essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от   18.03.2020 г. № 98
	О внесении изменений в постановление администрации Быстринского муниципального района «О внесении изменений в постановление администрации Быстринского муниципального района от 04.09.2019 года № 320 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Быстринском муниципальном районе, на 2019 – 2021 годы» от 18.03.2020года № 98.

         Руководствуясь частью 10 статьи 36.1 Устава Быстринского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в Приложение 1 постановления администрации Быстринского муниципального района от 18.03.2020 года № 98 «О внесении изменений в постановление администрации Быстринского муниципального района от 04.09.2019 года № 320 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Быстринском муниципальном районе, на 2019 – 2021 годы», изложив его в редакции, согласно Приложению 1.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с момента его подписания.
ВрИО главы администрации

Быстринского муниципального района

               А.В.Греков
________________________________________________________________
Разослано: дело, фин. отдел, Комаровой С.В.., библиотека с. Эссо, библиотека с. Анавгай, прокуратура

Лицо, курирующее данное направление

служебной  деятельности _________________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Управление делами__________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель  документа __________________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Приложение N 1

к муниципальной программе "Поддержка

коренных малочисленных народов Севера,

проживающих в Быстринском муниципальном районе,

на 2019-2021 годы"

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятий (год)
	Предельные объемы финансирования (в ценах соответствующих лет, тыс. руб.)
	Главный распорядитель (распорядитель)  средств Программы

	ВСЕГО
	в том числе по источникам финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе, в том

 числе:
	Всего
	3509,756
	0,000
	1344,823
	2164,933
	0,000

	2019
	1726,818
	0,000
	812,805
	914,013
	0,000

	2020
	1782,938
	0,000
	532,018
	1250,920
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.
	Подпрограмма «Укрепление гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений, патриотическое воспитание граждан РФ в Быстринском районе»
	Всего
	308,420
	0,000
	278,998
	29,422
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	156,200
	0,000
	142,000
	14,200
	0,000

	2020
	152,220
	0,000
	136,998
	15,222
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1
	Субсидии общинам на проведение мероприятий по патриотическому, экологическому воспитанию; проведение национальных мероприятий народов, проживающих в Быстринском муниципальном районе (Софинансирование к ГП «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае»
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	156,200
	0,000
	142,000
	14,200
	0,000

	2020
	152,2220
	0,000
	136,998
	15,222
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.
	Подпрограмма «Устойчивое развитие КМНСС и ДВ, проживающих в Быстринском муниципальном районе»
	Всего
	1176,797
	0,000
	1065,825
	110,972
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	737,885
	0,000
	670,805
	67,080
	0,000

	2020
	438,912
	0,000
	395,020
	43,892
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2. 1
	Обустройство мест проведения национальных праздников
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2
	Транспортное обеспечение традиционных хозяйств коренных малочисленных народов Севера Быстринского муниципального района
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3
	Приобретение радиостанции для семьи инвалидов Амгановых, постоянно проживающих в традиционном хозяйстве
	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.4
	Субсидии общинам для создания условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Быстринском муниципальном районе.
	Всего
	737,885
	0,000
	670,805
	67,080
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	737,885
	0,000
	670,805
	67,080
	0,000

	2020
	438,912
	0,000
	395,020
	43,892
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.5
	Заработная плата радиооператора «Панда-связь» на год
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.
	Национальные праздничные мероприятия, проводимые на территории Быстринского муниципального района
	Всего
	1492,509
	0,000
	0,000
	1492,509
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	823,732
	0,000
	0,000
	823,732
	0,000

	2020
	659,777
	0,000
	0,000
	659,777
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.1
	Организация и проведение праздника «День Оленевода»

(приобретение призов на день Оленевода)
	Всего
	674,132
	0,000
	0,000
	674,132
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	424,132
	0,000
	0,000
	424,132
	0,000

	2020
	120,000
	0,000
	0,000
	120,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.2
	 Организация и проведение гонки на собачьих упряжках «Берингия»
	Всего
	197,569
	0,000
	0,000
	197,569
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	197,569
	0,000
	0,000
	197,569
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.3
	Организация и проведение праздника «Эвенский Новый год»
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.4
	Организация и проведение праздника «Первой рыбы»
	Всего
	71,180
	0,000
	0,000
	71,180
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	71,180
	0,000
	0,000
	71,180
	0,000-

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.5
	Международный день коренных народов мира
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	0,000
	 0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.6
	Эвенский клуб «Маранга» (средства для приобретения костюмов или пошива)
	Всего
	12,676
	0,000
	0,000
	12,676
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	12,676
	0,000
	0,000
	12,676
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.7
	МАУ ФКС ЗСК «Оленгэндэ»
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.8
	Эвенский ансамбль "Нулгур"
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Средства Нулгура для приобретения костюмов или пошив.

	3.9
	Приобретение оборудования для мастерской "Мэнэдек"
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.10

	Изготовление и приобретение книг по истории, краеведении Камчатского края, Быстринского района. Выпуск книг, методических пособий, газет на родных языках.

	Всего
	37,500
	0,000
	0,000
	37,500
	0,000

	2019
	37,500
	0,000
	0,000
	37,500
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.11
	Приобретение фотоальбома Вайнштейна Игоря Владимировича « Камчатский край. 21 век.»
	Всего
	37,500
	0,000
	0,000
	37,500
	0,000

	2019
	37,500
	0,000
	0,000
	37,500
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.12
	Изготовление и приобретение книг по истории, краеведении Камчатского края, Быстринского района. Выпуск книг, методических пособий, газет на родных языках.

	Всего
	37,500
	0,000
	0,000
	37,500
	0,000

	2019
	37,500
	0,000
	0,000
	37,500
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.13
	Прочее: (закупка товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий  проводимых на территории Быстринского муниципального района)
	Всего
	89,675
	0,000
	0,000
	89,675
	0,000

	2019
	89,675
	0,000
	0,000
	89,675
	0,000

	2020
	130,000
	0,000
	0,000
	130,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Приложение N2

к муниципальной программе "Поддержка

коренных малочисленных народов Севера,

проживающих в Быстринском муниципальном районе,

на 2019-2021 годы"

 ПОКАЗАТЕЛИ (КРИТЕРИИ) ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"ПОДДЕРЖКА КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ СЕВЕРА БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НА 2019-2021 ГОДЫ"
	 N

п\п
	 Наименование показателя
	Ед. изм.
	 Базовое значение,

2017 год
	Базовое

 значение,

 2018 год
	Планируемое значение

	 2019 год
	 2020 год
	 2021 год

	 1
	2
	3

	 4
	5
	6
	7

	1. Развитие материально-технической базы традиционных отраслей хозяйствования в Быстринском муниципальном районе

	1.1
	Количество общин КМНС, получивших государственную поддержку
	 ед.
	0
	1
	3
	4
	5

	1.2
	Доля общин КМНС, получивших

государственную поддержку,в общем числе общин КМНС
	%
	0
	10
	 25
	 30
	40

	 2. Сохранение и развитие национальной культуры, традиций и обычаев КМНС, проживающих в Быстринском муниципальном районе

	2.1
	Удельный вес населения в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности КМНС, участвующих в проводимых национальных культурных мероприятиях
	%
	 70
	80
	85
	85
	85,5